In festiuitate tam̄ b̄ni bernardi licebit c̄tari.

Et in festo b̄ni p̄t̄ confessoris due misse canantur si

vando festum uenit diebus rogacionū. xx. v.

sc̄i petri tharantasiensis dieb⁹ rogacionum

euenit. due misse canentur. *De his qui s̄*

i pictauesi diocesi ordinar̄ aḡ festū b̄ni ylarū. xx. vi.

illis qui sunt in pictauesi diocesi ḡcessum

est. ut festum sc̄i ylarū celebrent. *Et festum s̄*

barnabe celebratur. .7. conuersi laborant. xx. vii.

Et festiuitate sc̄i barnabe apli. fiet seruicium

icut in ill' unius apli excepto quod conuēsi

laborabunt. Si uero festiuitas h̄ in festo sc̄e

trinitatis euenit. in sc̄dis uesp̄is nil de festo

fiat. nisi tantum commemorō p̄ maḡ.

Quod festum sancti guilelmi fiat. xx. viii.

De sc̄o th̄mo fiat. sic de sc̄o nicholao. cū. xii.

lacionib⁹. .7. duali⁹ missis. iiii. id̄ ianuarii.

Quod sollempnitas sanctorum iohannis et pauli celebratur. xx. xv.

De sanctis iohannis et paulo. fiat sollempnitas. xvii. loco nunc. sicut in sollempnitate sanctorum fabiani et sebastiani. *Quis uero que in gradalibus nunc christe intulatur cum colla. dicat. euangelium quidem mutetur. et dicat euangelium. descendens ihesus de monte. In letania uero pro sancto thoma. iunctum nominentur.*

Incapitulum capituli. iiii. distinctionis de privilegiis. i.

De eo quod pro iudicis terrarum non uacent ecclesie nostre. scilicet libertas indulta obseruetur. ii. De privilegiis que fiunt contra formam ordinis. et de pena transgressorum. iii. De eo quod contra communitatem ordinis. noua non debemus presumere. iiii. De querelis ordinis diminutis. infra ordinem. et de pena transgressorum grauissima. v.

De eo quod nec ad capituli audienciam liceat appellare. vi. De eo quod pro uisione episcopi. uel archiepiscopi non dimittimus generale capitulum. et de legendis hinc capitulis. et aliis coram episcopo. in creacione nouelle abbacie. De eo quod pro iudicis terrarum non uacent ecclesie nostre. scilicet libertas indulta obseruetur.

Et in iudicis terrarum nullatenus uacent ecclesie

nr̄e a dymnis. quoc̄q; ep̄o p̄cipiente. s; libtas
impruilegijs a domino papa nb̄ indulta. in
inviolabilr̄ obseruetur. Quod similit̄ p̄cipim;
obseruari de omnib; alijs libtatib; nb̄ in
dultis. Ex quib; has de priuilegijs exceptas
p̄senti capitulo diximus inferendas. **De**

Omnia que in carta caritatis **q̄ta caritatis.**
continentur. et quec̄q; alia religiois itutu
reglarit̄ sunt instituta ul' statuent̄. aplica
auctoritate sunt confirmata. **De abbatie**
cui postulata benedictio denegatur.

Terum si ep̄e in cui; diocesi abbatia fundata
est. cum humilitate ac deuotione qua con
uenit requisitus. substitutum abbatem
benedic̄. et alia que ad ep̄alem officium p̄ti
nent. nb̄ conferre renuent. liceat abbi si
tamen sacerdos fuit. nouitios p̄pos benedic̄.
et alia que ad officium suum p̄tinent ex̄c̄.
et omnia ab alio ep̄o p̄cipe. que appio fuerit
in debite denegata. **De p̄fessionibus.**

A recipiendis autem p̄fessionib;. q̄ ab bened̄is
ul' benedic̄is abbatib; exilentur. ea debent
ē ep̄i forma. et ex p̄fessione contenti. q̄ ab origi

ne ordinis noscitur iustitia. Si autem epi.
aliquid ab abbib' p'ier obedienciam debitam.
contra libertate ordinis a sede ap'lica ordini
indultam expecierint. liberum e' ipis abbib'
auctoritate ap'lica denegare.

De consecrationib'
bo consecrationib' u' altarum .ul' eciarum.
siue p' oleo sco .ul' quolibet eccl'iastico sac'mento.
nullus a nb' aut obtentu consuetudinis ul'
alio m' quoq'm deb; extorquere. s; h' omnia
gratis ep'e diocesani nob' debet impendere.

P Alioquin lic; nb' q'cumq; uoluim' catholicu'
adire antistite' gra'm atq; communioem ap'lice
sedis h'ntem. qui ap'lica fietus auctoritate.
nb' que postulantur impendat. Quod si se-
des diocesani epi forte uacauerit: interim
omnia eccl'iastica sacramenta .a uacans ep'is
libe' ab solute. ab sq; contradicte' licet nb'
accipe. sic m': ut ex h' nullum p'udicium
in potum p'ius ep'is g'netur.

De epis p' nos
transiuntib'
Via non multum p'ioru' ep'is
copiam no' habemus. si quem ep'm romane
sedis ut diximus gra'm & comunione h'ntem.
de quo plenam noticiam habem' p' nos tran-

siue uoluit contingit: ab eo benedictione uasorum.
et uestium. consecrationes altarium. ordina-
ciones monachorum. auctoritate sedis aplice
recipere ualeamus. *De uitanda sententia in
benefactores nros prolata.* 2. u.

Porro si epi. uel alii ecclesiarum rectores in mo-
nasteria nra. uel in personas inibi constitutas.
suspensionis. excommunicationis uel interdicti
sententiam promulgauerint. si etiam in mercenarios
nros. pro eo quod decimas non soluerint. siue
aliqua occasione eorum ab aplice benignitate
nobis indulta sunt. seu in benefactores nros
pro eo quod aliqua beneficia. uel obsequia ex
caritate nobis prestant. uel ad laborandum ad-
iuerint. in illis diebus quibus nos laboramus
et alii feriantur. eadem sententiam protulerint.
ipsum tanquam contra aplice sedis indulta
placitam: decretum est irritari. *De familia nra.*

Et si quis in aliquo de familia nra quamdiu
in famulatu nro fuit. pro detentionem deci-
marum. uel aliud aliquid a sede aplice ordi-
nato scellum. excommunicationis uel interdicti sen-
tentiam promulgauerit. licet nobis absolue eum. et si

necesse fuit eccliatia sacramta. ⁊ sepulchram
conferre. **V**enientib⁹ ad conuersionem.

Terum licet nobis clericos uel laycos liberos ⁊ ab
solutos de seclō fugientes ad conuersionem recipere.
⁊ absq; contradicacōe aliqua retinere. Venientes
autem ad conuersionem ul' etiam p'ea si confessi
fuerint. quod p'apossicōe ignis. aut p' uolenta ma
nuum in iectōe clericum. ul' aliqua religiosam
p'sonam uingculo teneantur excommunicacōis
astricti. ul' aliis modis p'ter eos qui debuo p'curare
alicui p'sone obligati fuerint. ⁊ soluere possunt.
auctoritate ap'lica lib'ram facultatem absoluedi
habemus. ⁊ congruam penitēciam iungendi.
terum. nulli frum nōruum **D**iscedente.

Terum post factam in aliquo monastio nō p'fessionē.
fas est absq; abbis sui licencia de eod' loco dis
cedē. Discedentes u' absq; communium litterarū
cauione. nullus audeat retinere. Quod si q's
forte retinere p'sumpserit. licet nob' in ip's mo
nachos ul' conu'sos sentēciam reglārem p'ferre.
Quibus etiam eccliarum p'lati. p'ap'lica scrip
ta mandatur. quatinus sicubi in parochiis
⁊ collegiis suis. p'fessi ordinis cisteri. uel ab aliis

illece. ul' p'pria leuitate seducti. inde egressi in
uenti sunt. si ad monita ad domos suas redire
distulerint. eos contradicte & appellacione cessante.
excommunicatos publice nunciet. & sic excomu-
nicatos faciant auis euitari. don' ad domos
p'prias reuertantur.

De immunitate locorum et
Terum infra claustra loco **grangiarum n'rarum.**
um. s; grangiarum n'rarum nulli uolenciam
sanguinem fundere set futurum facere ul' igne
apponere. ul' rapinam. seu hominem capere. spo-
liare. ubiue. ul' interficere. seu uolenciam temere.
audeat exercere. s; sint ipi loca sicut alia ecclesiarum.
ab omni prauorum incurfu. ac uolencia. aucto-
ritate ap'lica liba semp' & queta. **Et non hedi-
ficandis habitacionibus ap' n'ras.**

Nullus etiam ep'orum infra leuquam ab abba-
tis & g'nguis n'ris aliquam religiosorum seu
secl'arum habitacionem un' ubi inquietatio pos-
sit puenire. sup' edificare deb; p'mittē. & si p-
sumptu fuit. p' ep'm diocel'annum excommunica-
cionis sententia atreatur. **De decimis n' soluendis.**

Non de t'ris n'ris quas p'p'ris manibus. aut sup-
tis volumus. tam de t'ris cultis quam incultis.

siue de ortis ⁊ uingulis ⁊ piscacionibus nris. seu
de nutumms ammalium nrorum nulli omnino de
omas pfolue tenemur. **De testimonio frum**

Tem licet nb in causis xpis siue **In nris.**
ciuilem. siue criminalem contineant qthoem.
frum nrorum testimonio uti.

De yconomis.
tem indulgetur nb. ut gnalr ad omf. ul' specia
lr ad aliquas causas: d' conscia ⁊ apudacione sa
uoris ⁊ filii yconomum hantus. qui calumpnie
iuramentum p nb pnt. ⁊ agendi ⁊ rpnndendi fr
causis monastiorum nrorum libam hat facta
tem.